Тракия, за да възстанови там българската власт, тъй като тази
територия (без Димотишка околия) съгласно Букурещкия ми-
рен договор и договора, сключен на 16/29 септември 1913 г. в
Цариград между България и Турция, оставала в България.

В Западна Тракия побързали да се завърнат всички бъл-
гарски бежанци, прогонени оттам с огън и меч. Завърнали се
и мерхамлийци, но не в родното си село, което било опожа-
рено от турците, а се настанили временно, докато прекарат
зимата, в съседните турски села Башибей, Каваджик, Осман-
ча и други, чието население било забягнало в Източна Тра-
кия.